PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 47/2022
"PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 47/2022, QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOZANO E A EMPRESA MONTARDO E NASCIMENTO LTDA – ME (MN GEO)”

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Por este instrumento que celebram entre si o MUNICÍPIO DE BOZANO/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.216.419/0001-36, com sede administrativa na Rua Silvio Frederico Ceccato, nº 518, representado por seu Prefeito em exercício, Senhor CLÓVIS COPETTI, brasileiro, agente político, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa MONTARDO E NASCIMENTO LTDA – ME (MN GEO), CNPJ nº 11.827.241/0001-25, com sede na Rua Atílio Bertoldo, 204, Sala 01, Bairro Elizabeth, na cidade de Ijuí/RS, representada neste ato pela sócia administradora JURANDI DE FÁTIMA CORDEIRO DO NASCIMENTO, CPF n° 706.724.400-59, doravante designada CONTRATADA;
Considerando o encerramento da vigência do instrumento contratual no dia 13 de julho de 2023;

Considerando a possibilidade de prorrogação do prazo de vigência, na forma preconizada pela décima quarta cláusula do instrumento original;

Considerando a necessidade de concluir a execução de serviços geológicos para confecção de processo de outorga, protocolo, encaminhamento e monitoramento junto ao DRH/SEMA/RS, inscrição no sistema SIOUT, dos poços artesianos identificados no anexo I deste contrato, compreendendo ensaios, teste de vazão e análise físico, químico e microbiológico, todos padrão outorga, dando cumprimento à Resolução nº 302/2018 alterada pela Resolução nº 333/2019, da CRH/RS e disposições pertinentes.

Firmam este presente Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços, que reger-se-á pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

É objeto deste Primeiro Termo Aditivo, a prorrogação do prazo de vigência do contrato, até 31 de dezembro de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e condições alocadas no Instrumento Contratual de origem permanecem inalteradas, sendo este Primeiro Termo Aditivo parte integrante e complementar daqueles.

Certos e ajustados, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, ambas se responsabilizando por todos os termos, para que deles decorram os esperados efeitos jurídicos.
                          Bozano/RS, 13 de julho de 2023.
_____________________________
CONTRATANTE

_____________________________
CONTRATADA

 Registre-se e publique-se.